Soloquimica

Analises para Agricultura e Meio Ambiente

Cliente: CONDOMINIO ALTO DA BOA VISTA

CPF: 74.200.353/0001-71

Tomador: CONDOMINIO ALTO DA BOA VISTA Matricula:
Propriedade: Telefone:
Enderego: RODOVIA BR-020, KM-12, S/N QUADRA 100, BLOCO 01,0 - BRASILIA - DF Convenio:

N° Amostra: 216
Descricdo: CODEMA
Data de Coleta: 15/08/25
Hora da Coleta: 10:00

Parametro
Coliformes Totais

Coliformes Termotolerantes

Parametro
Aluminio
Gosto
Odor
Cloro
Sélidos dissolvidos totais
Dureza
Turbidez
pH
Ferro (Fe)
Mangénes (Mn)
Sédio
Sulfato
Sulfeto
Zinco (Zn)

Unidade
UFC/100 mL
UFC/100 mL

Unidade VMP
mg/L 0.2
6
6
mg/L 0.2a5b
mg/L 500
mg/L 300
mg/L 5
- 6a9
mg/L 0.3
mg/L 0.1
mg/L 200
mg/L 250
mg/L 0.05
mg/L 5

VMP
Auséncia

Auséncia

LQ
0,07

0,1
1,0
1,0
0,5
0,1
0,112
0,003
0,001
0,001
0,01
0,0,15

Temperatura Amostra: 21.8°C
Coletado Por: VICENTE PEDRO
Condigdo Ult. 24h: SEM CHUVA
Condigéo Coleta: ENSOLARADO

LQ Metodologia

1,1 SMEWW 222 ED. 2012, METODO 9222 C

1,1 SMEWW 222 ED. 2012, METODO 9221 F
Metodologia

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2150 B
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2150 B

SMEWW 22° ED, 2012, METODO 4500 CL-H
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2540 BE E
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2340 C
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2130 B
SMEWW 22° ED, 2012, METODO 4500 H+

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

SMEWW 22° ED. 2012,4110 B

SMEWW 22° ED, 2012, 4500 S2-D

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

Valores de referéncia estabelecidos conforme: PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021

O presente resultado tem seu valor restrito a amostra entregue no laboratério.

Declaracao de Conformidade

Este laudo nao tem fins juridicos
Apos 90 dias todas as amostras serao descartadas.

Amostra DE ACORDO com os padrdes estabelecidos pela Legislagéo citada acima.

Pedido: 280/2025

Laudo: 390/2025

Entrada: 15/08/2025

Saida: 29/08/2025

Resultado
Ausente
Ausente

Resultado
<LQ
Ausente
Ausente
4,00
14
12
1,75
6,5
<LQ
0,01
3,46
1,43
<LQ
<LQ

BRASILIA/DF, 02 de setembro de 2025

>0.u lo Cemapn

Paulo Cesar Vasconcellos Furtado

Responsdvel Técnico
CRF/RO: 122 Regi&o 12100079

Tradi¢do, Qualidade e Tecnologia desde 1978 - CONTATO - (61) 98124-9067 / (61) 3346-3611
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Soloquimica

Andlises para Agricultura e Meio Ambiente
Observagoes:

Metais = Leitura direta via Emiss@o Atémica por Plasma de Nitrogénio indutivamente acoplado. pH= pHmetro

Condutividade= Condutivimetro

ns = Ndo Solicitado

VMP: Valor Maximo Permitido

*Standart Methods, método 2340B. **Segundo a Portaria 2.914/2011 — ANVISA/MS, o limite maximo de dureza total em dgua potavel
é de 500 mg/L. .

O laboratério ndo se responsabiliza por interpretagcoes dos resultados das analises.

Apds 30 dias todas as amostras serdo descartadas.

Tradi¢do, Qualidade e Tecnologia desde 1978 - CONTATO - (61) 98124-9067 / (61) 3346-3611



Cliente: CONDOMINIO ALTO DA BOA VISTA

wes

Soloquimica

Andlises para Agricultura e Meio Ambiente

CPF: 74.200.353/0001-71

Tomador: CONDOMINIO ALTO DA BOA VISTA Matricula:
Propriedade: Telefone:
Enderego: RODOVIA BR-020, KM-12, S/N QUADRA 100, BLOCO 01,0 - BRASILIA - DF Convenio:

N° Amostra: 217
Descri¢do: RESERVAGAO
Data de Coleta: 15/08/25
Hora da Coleta: 10:00

Parametro
Coliformes Totais

Coliformes Termotolerantes

Parametro
Aluminio
Gosto
Odor
Cloro
Sélidos dissolvidos totais
Dureza
Turbidez
pH
Ferro (Fe)
Mangénes (Mn)
Sédio
Sulfato
Sulfeto
Zinco (Zn)

Unidad
mg/L

mg/L
mg/L
mg/L
mg/L

mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L

Unidade
UFC/100 mL
UFC/100 mL

e VMP
0.2
6
6
0.2a5
500
300

6a9
0.3
0.1
200
250
0.05

VMP
Auséncia

Auséncia

LQ
0,07

0,1
1,0
1,0
0,5
0,1
0,112
0,003
0,001
0,001
0,01
0,0,15

Temperatura Amostra: 22.3°C
Coletado Por: VICENTE PEDRO
Condigao Ult. 24h: SEM CHUVA
Condigao Coleta: ENSOLARADO

LQ Metodologia

11 SMEWW 222 ED. 2012, METODO 9222 C

1,1 SMEWW 222 ED. 2012, METODO 9221 F
Metodologia

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2150 B
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2150 B

SMEWW 22° ED, 2012, METODO 4500 CL-H
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2540 BE E
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2340 C
SMEWW 222, APHA, ED. 2012, METODO 2130 B
SMEWW 22° ED, 2012, METODO 4500 H+

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

SMEWW 22° ED. 2012,4110 B

SMEWW 22° ED, 2012, 4500 S2- D

USEPA 3015A, SMEWW 3120 B

Valores de referéncia estabelecidos conforme: PORTARIA GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021

O presente resultado tem seu valor restrito a amostra entregue no laboratério.

Declaracao de Conformidade

Amostra DE ACORDO com os padrdes estabelecidos pela Legislagéo citada acima.

Este laudo nao tem fins juridicos
Apos 90 dias todas as amostras serao descartadas.

Pedido: 280/2025

Laudo: 390/2025

Entrada: 15/08/2025

Saida: 29/08/2025

Resultado
Ausente

Ausente

Resultado
<LQ
Ausente
Ausente
4,00
8
8
1,63
6,3
0,12
0,02
2,12
3,21
<LQ
<LQ

BRASILIA/DF, 02 de setembro de 2025

>au lo Cerop

Paulo Cesar Vasconcellos Furtado

Responsdvel Técnico
CRF/RO: 122 Regigo 12100079

Tradi¢do, Qualidade e Tecnologia desde 1978 - CONTATO - (61) 98124-9067 / (61) 3346-3611
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Soloquimica

Andlises para Agricultura e Meio Ambiente
Observacgoes:

Metais = Leitura direta via Emiss@o Atémica por Plasma de Nitrogénio indutivamente acoplado. pH= pHmetro

Condutividade= Condutivimetro

ns = Ndo Solicitado

VMP: Valor Maximo Permitido

*Standart Methods, método 2340B. **Segundo a Portaria 2.914/2011 — ANVISA/MS, o limite maximo de dureza total em dgua potavel
é de 500 mg/L. .

O laboratério ndo se responsabiliza por interpretacoes dos resultados das analises.

Apds 30 dias todas as amostras serdo descartadas.

Tradi¢do, Qualidade e Tecnologia desde 1978 - CONTATO - (61) 98124-9067 / (61) 3346-3611



